2えひめスポ協第96号
令和　2年　7月　27日

関係者各位

　　公益財団法人愛媛県スポーツ協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　中　村　時　広
(　公　印　省　略　)

令和２年度愛媛県スポーツ指導者研修会の開催について(ご案内)

　時下、ますますご健勝のことと存じます。
　平素より、格別のご高配を賜り心よりお礼を申し上げます。
　さて、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の有効期間は４年間と定められており、資格を更新するためには有効期限が切れる６カ月前までに更新のための研修を受けることが義務づけられております。そのため、本年度も日本スポーツ協会公認スポーツ指導者を対象に、資格更新のための標記研修会を別紙要項のとおり開催することにいたしました。
　つきましては、参加を希望される方は、参加申込を期日までに別紙の方法で手続きを行うようお願いいたします。
また、今回の案内は、資格更新のための研修の周知徹底のため、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格を保有されている全ての方に発送をしております。なお、現在保有されている資格によっては、本会が開催する標記研修会が更新のための義務研修に該当しない場合等がありますので、別紙「競技・資格別の指定研修について」にてご確認いただき、「指導者マイページ」等で有効期限をお確かめのうえ、お申込みくださいますようお願い申し上げます。
　なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、参加者の当日の体調等(発熱等)により、受講をお断りする場合があります。

　下記の競技については、本会が開催する標記研修では資格更新の対象になりません。別に定める研修を受講してください。

水泳、サッカー、スノーボード、テニス、バスケットボール、バドミントン、剣道、空手道、バウンドテニス、エアロビック（コーチ4のみ）、チアリーディング（コーチ3のみ）、スクーバ・ダイビング、プロゴルフ、プロテニス、プロスキー、スポーツドクター、スポーツデンティスト、アスレティックトレーナー、スポーツ栄養士、クラブマネジャーの資格者については、別に定められた条件を満たさなければ資格を更新できません。テニスの指導者は1ポイントの実績になります。

【第１回目】　　　　　　　　愛媛県スポーツ指導者研修会

１．日時・場所　　　　令和２年１１月１４日（土）１３：００～１７：００
テクノプラザ愛媛　　テクノホール
　　　　　　　　　　　〒791-1101　松山市久米窪田町３３７-１
２.　定員　　　約９０名
３．持参品　　　　筆記用具・公認スポーツ指導者登録証（カード）・入場券（事前送付）
４．登録手数料　　 　　1,500円　（事前振込）
　　　　　　　　　　 　※参加申込受付後に請求書を送付いたしますので指定された期日までにお振込下さい。
※ご入金後のキャンセル、又は当日欠席による返金は対応致しかねますのでご承知置きください。
５．申込方法    　（１）～（３）のいずれかの方法で申込下さい。
（１）所属競技団体及び市町体育（スポーツ）協会を通じての申込み。
（２）公益財団法人愛媛県スポーツ協会のホームページより申込書をダウ
　　　ンロードし、必要事項を記入のうえ、公益財団法人愛媛県スポーツ
協会宛にメール・ＦＡＸ・郵送での申込み。
　　　　　　　    　（３）日本スポーツ協会「指導者マイページ」からの申込み。
６．申込締切　　　　令和２年１０月２日（金）
　　　　　　　　　 　 ※申込方法（１）の所属競技団体及び市町体育（スポーツ）協会の申込締切日は令和２年９月２５日（金）となります。
７．その他　　　（１）資格については、資格の有効期限（４年間）の６ヵ月前までに更新のための研修を受講しない場合は、資格は失効されます。
（２）定員を超えた場合は、資格の有効期限の時期により、お断りする　　場合があります。
（３）遅刻・早退は一切認められません。
(４) マスクを持参の上、着用をお願い致します。
(５) 当日、体調の良くない場合(発熱、咳、頭痛等の症状)は、出席を
見合わせて頂きますようよろしくお願い致します。
（６）テクノプラザ愛媛は別館奥の臨時駐車場をご利用ください。
　　　できるだけ乗り合わせ、公共交通機関をご利用ください。
（７）服装は自由、指定席となります。
（８）事前申し込み、及び登録手数料の振込みをされていない場合は
参加できませんのでご注意ください。　　　　　　　　　　　(９) 新型コロナウイルス感染の状況により、中止する場合があります。

８．お問合せ先　　　 公益財団法人愛媛県スポーツ協会　 担当：渡部
　　　　　　　　　 　〒790-0843　愛媛県松山市道後町2-9-14　愛媛県県民文化会館別館内
TEL：089-911-1199　FAX：089-911-0234
E-mail：ehime-sports@blue.ocn.ne.jp

【第２回目】　　　　　　　　愛媛県スポーツ指導者研修会

１．日時・場所　　 　  令和３年２月７日（日）１４：００～１８：００
　　松山市総合コミュニティセンター ３F　大会議室
　　〒790-0012　松山市湊町七丁目5番地
２.　定員　　　　約９０名
３．持参品　　　　筆記用具・公認スポーツ指導者登録証（カード）、入場券（事前に送付）
４．登録手数料　　　　1,500円　（事前振込）
　　　　　　　　　　　 ※参加申込受付後に請求書を送付いたしますので指定された期日までにお振込下さい。
※ご入金後のキャンセル、又は当日欠席による返金は対応致しかねま　すので　ご承知置きください。
５．申込方法      （１）～（３）のいずれかの方法で申込下さい。
（１）所属競技団体及び市町体育（スポーツ）協会を通じての申込み。
（２）公益財団法人愛媛県スポーツ協会のホームページより申込書を
　　　ダウンロードし、必要事項を記入のうえ、公益財団法人愛媛県
　　　スポーツ協会宛てにメール・ＦＡＸ・郵送での申込み。
　　　　　　　       （３）日本スポーツ協会「指導者マイページ」からの申込み。
６．申込締切　　　　令和２年１２月２５日（金）
　　　　　　　　　　　※申込方法（１）の所属競技団体及び市町体育（スポーツ）協会の申込締切日は令和２年１２月１８日（金）となります。
７．その他　　　（１）資格については、資格の有効期限（４年間）の６ヵ月前までに更新のための研修を受講しない場合は、資格は失効されます。
（２）定員を超えた場合は、資格の有効期限の時期により、お断りする　　場合があります。
（３）遅刻・早退は一切認められません。
(４) マスクを持参の上、着用をお願い致します。
(５) 当日、体調の良くない場合(発熱、咳、頭痛等の症状)は、出席を
見合わせて頂きますようよろしくお願い致します。
（６）施設内駐車場(有料)には限りがありますので、できるだけ乗り合
　　　わせ、公共交通機関をご利用ください。
（７）服装は自由、指定席となります。
（８）事前申し込み、及び登録手数料の振込みをされていない場合は
参加できませんのでご注意ください。　　　　　　　　　　  (９) 新型コロナウイルス感染の状況により、中止する場合があります。

８．問合せ先　　　公益財団法人愛媛県スポーツ協会　 担当：渡部
　　　　　　　　　   〒790-0843　愛媛県松山市道後町2-9-14　愛媛県県民文化会館別館内
TEL：089-911-1199　FAX：089-911-0234
E-mail：ehime-sports@blue.ocn.ne.jp